IN Vou L
Page v., lines 5 and 7, for « SEoTION ” read * BrcTI0.”
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GESTA ABBATUM MONASTERII
SANCTI ALBANI.

SECTIO SECUNDA, CONTINUATA,

De preefections Johannis de Berchamsteds, submissi, in
Abbatem ! vicesimum quimtwm Monasterii Sancti
Albams.

Qualiter Malcolmus, Escaetor Regis, post obitum pree-
dicti Abbatis Monasterii Sancti Albani, et omnia
bona ¢jus in manus Regis seisyvit, ministros suos
vmposuit, et per *inauditus extortiones ipsum
Monasteriwm apporiavit.

Celebris memorize viro, Domino Rogero de Nortone, A-D. 1290.
Abbate hujus ecclesize, viam universse carnis ingresso, g;g“:,f
Dominus Malculmus de ® Harle, Escaetor Domini Regis, Abbot
de ejus morte certificatus, mox properavit, domum ﬁ?&gs
Sancti Albani intravit, ac universa et smgula potenter Escheator

takes

et impatienter occupavit. Claves omnium officiorum poppeqsion,
aperte Abbatis arripuit, nostros destituit, suos con-
stituit ; domos, thalamos, et *conclaves dlhgenter seru-

tando, multa. invenit,—et multo plura invenisse con- Hisextor
cupivit,—que in matricula sua conscribi fecit, et ita, L’:;’;zt
ne elongarentur, alios a potestate ejecit. Monachos
provectiores coram se evocavit, de thesauro Abbatis

defuncti comminanter interrogavit; qui ®asserunt ip-

1 The words “in Abbatem,” are 3 Or ¢ Harlege,” the name being
repeated here in the MS., by inad- | abbreviated,  Harl’,” in the MS.
vertence, 4 Sic in MS,

2 tnguditos in MS. 5 Sic in MS.

A2

4 GESTA ABBATUM

AD.1290. sum in vita sua !pecuniam suam distribuisse, quemad-
modum eidem bene potuit licuisse.
Further Cum igitur ipse Escaetor semper praetendebat Do-
{’n';’:":;‘;he minum Regem habere eundem statum in temporalibus,
Escheator. vacante monasterio, quem habuit Abbas vivus, cepit
fidelitates et juramenta ab hominibus Baronie; illius
servos, quanquam pauperes, per tallagia immisericor-
diter depauperavit, ! pecuniam multiformiter coacervare
festinavit. Cum enim in ambitu monasterii non inve-
nissent monetam vel aurum, tam ibi quam in maneriis
multum gavisus est se invenisse instaurum, quod Prior
Prudent noster, Dominus Johannes de Marins, verebatur in
g:‘;,';icz:f magna sui parte vendidisse, propter indignationem
regiam quam potuit incurrisse; et, licet devote petenti,
superstite Abbate, de fine faciendo pro vacatione ha-
benda, Dominus Rex gratiam facere negabat. Quam
obtinere non potuit, obtinuisse sperabat.
Recent Sed spes et eloquium confortavit regium nos, quos
visit paid  gpeg ledebat. Cum enim ad Dominum Regem, apud
Edward L Sanctum Albanum declinantem, et preedictum Abbatem
Alban's, personaliter visitantem, Prior noster appropinquasset,
andpro- et ut de statu domus meditari dignaretur, eidem de-
fy‘s"hi:“&e vote supplicasset, prectendens Escaetorem nobis nimis
the Prior, fore timendum, et, ®sicut actualiter contingit, in nullo
fif,:gdnep';t parcendum ; Rex ait ipsum pro oculis capitis sui non
%: gli: o audere injuriarli, quin potius - justitiam in omnibus
8% jmitari, Sed hoc verbum consolatorium apparuit frus-
tratorium, cum negotium pervenisset ad actum; quia
nihil de stauro Abbatis potuimus habere, seu ad usum
The retinere, nisi per grave pactum. Tam igitur aperte
:}::l:i;d Conventus quam Abbatis seisivit maneria; tutele sux
manors  mancipavit res et averia, donec per breve regium fuis-
:ﬁf‘;‘},"’ sent liberata; cum bona Baronie Conventus a Baronia
cheator.  Abbatis discreta sunt, et separata, prout per peti-
tionem in Curia regia littera fuerat impetrata, sub hac

forma : —

1 peccuniam in MS. | 2 sic in MS., by inadvertence.
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Breve Regis suo Escaetori de bonis Conventualibus AD.1290.
Monasterii Sancti Albani, Priori et Conwventui
tbidem deliberatum.

‘ Edwardus, Dei gratia, ef ceetera, dilecto clerico suo, Domino Writ en-
* Malculmo de Harle, Escaetori suo !ultra Trentam. Cum joining that
¢¢ dilecti nobis in Christo Prior ‘et Conventus de Sancto 3‘;%:;
¢ Albano bona habeant, et possessiones, separata de bonis Abe« ;111 re.
“ batis loci ejusdem; qus bona sua temporibus vacationum spect the
ejusdem Abbathiee retroactis temporibus capi non consue- separate
verunt in manum nostram; ac vos, mortuo nuper Abbate ?;:Pifﬂ':toyr(’f
ejusdem loci, queedam bona et possessiones ipsorum Prioris 4ng Con-
et Conventus seisiri fecistis in manum nostram; nolentes vent.
eos modo inconsueto molestari, vobis mandamus quod Pri-
¢ orem et Conventum non tractetis, vel per vestros tractari
* faciatis, aliter quam tractariconsueverunt in aliis vacationibus
‘¢ temporibus retroactis. Teste meipso, apud Rushforde, quarto-
¢ decimo die Novembris, anno regni nostri octavo decimo.”

-

(13
[
[

(13

Contimnuatio processus et malitie Escaetoris
prenotatt.

Maneria tamen de Childewik et de Estbury, cum The Es-
rebus aliis, continue occupavit, non obstante quod ea R
przdictus Abbas pro Anniversario suo faciendo Con- certain
ventui assignavit; firmasque coquine Conventus cepit {‘;::?:;b:
ad votum. Quod Abbati fuerat, vel fuisse poterat, the Con-
subjugavit totum ; ipsos quoque, qui maneria Abbatis e
ad firmam tenuerunt, disseisivit, et illa, cum 2 carrucis ing the
et jumentariis, sibi seisivit, donec *carrucse per breve e
regium fuerant liberatee. Non tantum temporalia, quin,
*mirum dictu, spiritualia, venditioni Escaetor exposuit ;
qui decimas ecclesie de Dolowe collectas, et in horreis
congregatas, vendidit; quas dobis dari, seu quomodo-
libet liberari, Rex jubere noluit.

1 An error probably for citra. 2 carucis and caruce in MS.
See Madox, Hist. Ezchequer, vol 3 miro in MS,
ii. p. 188,
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AD.1290. Prior vero studuit, (et in quantum potuit,) omnia
30?51;‘:@ salvare, verumque distulit. Timor ipsum compulit
length  tandem titubare. Ecce enim, ! proh dolor! vendidit
Py . Dobis Escactor omnia mobilia existentis infra Abba-
for the  thiam, Abbatem defunctum tangentia in universo, pro
gggﬁ;ﬁs quinquaginta libris ducbus solidis; omne genus bladi
tzbthe apud manerium de Parco, cum ®feno et pastura, pro
bacy. septuaginta marcis. Recepit etiam a nobis pro biden-
tibus plus quam centum libras argenti; et, ne ad

nemora manus protendisset nefandas, usque in Festum

Sancti Petri ad Vincula proximum, centum marcas a

nobis percepit; arreragia redditus, et debita, circum-

quaque extorsit, dominium loco Abbatis temporaliter

A prefer- exercuit. Nobis igitur profuisset, quicquid in posterum
;‘:l?htogl::: contigisset, 3pecuniam recepisse, Abbate vivente; diuque
been languente, multa vendidisse, contra infortunium, quod
adopted.  emersit nimium, nobis precavisse; quam tanta; totque,
et talia, quadam sub incuria velut, amisisse. Unde

quidam doluerunt, quiddm vero deriserunt, nos hac
incurrisse.— :

“ Felix quem faciunt aliena pericula cautum.
“ Quique sibi caveant, talia ne subeant.”

Processus super electione Johannis de Berchamstede
in Abbatem Monasterii Sancti Albani.

The Prioe 1T crastino igitur tumulationis preedicti patris, vide-

appoints a licet, in crastino Sancti Leonardi, anno Domini mil-

g‘ieycé‘;;‘ﬂg lesimo ducentesimo nonagesimo, anno regni Regis

an Abbot. Edwardi octavo decimo, Dominus Johannes de Maryns,
tunc Prior hujus ecclesiee, communi fretus consilio, de
negotio electionis jugiter inchoavit cogitare : unde in
crastino Conceptionis gloriosissime Virginis proximo
instanti ordinavit electionem, per .Dei gratiam, fore
celebrandam.

! proth in MS. | 3 peccuniam in MS.
2 fomo in MS. !
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Cum igitur omni festinatione tres monachi istius A.D. 1290.
domus, videlicet, Fratres Willelmus de Parys, Archidi- 2 deut>
aconus, Gaufridus de Sancto Albano, Prior de Red- ontheKing
burne, Johannes de Stakederne, Supprior, Domini Regis S5, "9
presentiam qussierunt, ad impetrandum licentiam eli-
gendi Abbatem, cum littera sigillo Conventus signata.

Continuatio processus et materie electionis pree-
notate.

Accepta a Rege eligendi licentia, et convenientibus Johnde
ad electionem qui debuerunt, voluerunt, et potuerunt, g;f‘;T'
interesse, invocata Sancti Spiritus gratia, per vmmelecfed

Abbot, 9th
compromissi procedentes, prout moris est, hu_]us MONa- Dee. 1290.
sterii fratrem, Johannem de Berkhamestede, in Abbatem

concorditer elegerunt.

Qualiter electus Domino Regi prasentatur.
Consequenter, cum Dominus Rex apud Sanctum Al- King
banum declinasset, prmsentatus ei fuerat electus, quem Ed‘;’gl
benigne acceptavit ; nec voluit aliquis, sicut nec profuit, St Alban's,
de fine faciendo pro vacatione habenda ipsum sollici- g’;ﬁ‘:b""
tare; qui inde gratiam Priori petenti statim post presented
mortem Abbatis, sicut alias, facere non curavit. Qui* to him.

tamen pro electo Summo Pontifici seripsit.

De progressu praedicti electi versus Curiam Romanam,
pro confirmatione electionis sue prenotate.

Memoratus vero electus, a die electionis sum usque The Abbot
ad progresmonem suam ad Curiam, in camera Prioris ﬁefth:b‘d“
morabatur ; qui in nullo se intromisit, sed Prior, sibi Priors
providendo interim, necessaria reverenter ministravit. g:’:‘t’ge

In crastino 1g1tur Circumcisionis Dominice iter saum Accom-
~ arripiens, in nomine Spiritus Sancti, negotium prose- }Jamed by

quitur preelibatum, assumptis secum quatuor monachis, nrmonks,
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John IIL, videlicet, Fratribus Johanne Passevant, ! Reginaldo de
<A$,‘5,f,‘1 Oxonia, Johanne de Stakederne, Suppriore, et Roberto

AD. de Nortone; qui in Capitulo sacramentum in verbo
12801301 1y pmstlterunt quod per se, nec per alios, contra
tl':)ers;i:  out gtatum hujus ecclesize vel instantis negotii, seu quorun-
2nd Jany, dam fratrum, malitiose procurarent; veniam siquidem
1291 petentes, ut Conventus pro ipsis oraret, in osculo pacis
They bor- ad ostium Capituli recesserunt. Qui, Londoniis decli-
;:'I::&':;{ nantes, ad expensas de mercatoribus quinquaginta mar-

forthe  cag argenti sub obligatione receperunt.

journey.
De articulds in examinatione electionis pradicti
Abbatis inguisitis.
Abbot Per illarum viarum discrimina memoratus electus
Jobm % pericula magno labore, festinatione omni qua

Rome.  potuit, pertranseundo, *die Sancti Petri ad Vincula ad
Curiam Romanam usque perveniens, mox Dominum Pa-
pam, Cardinales singulos, (prester unum, dictum “ ¢Johan-

tHh: F:“s “ nem Jolet,” qui moleste tulit ipsum eo die non fuisse

and Curdi- Visitatum,) persona.hter visitavit. Multum enim preesens

';]:el;:; negotium fuerat visitatum per diligentiam et circum-

Reginald Spectionem Ma.gmtn Reginaldi de Sancto Albano, pro-

%in S;- ﬁ- curatoris nostri in Curia Romana; qui bene notus et

proctor.  1audabiliter extitit in eadem, et tunc de novo per
manum publicam super petitione confirmationis electi

procurator constitutus.

Continuatio processus et malerie prenotate.

Hereceives Examinatus fuit electus in Curia Romana, munus
Papal be-
nediction, 1bidem suscipiens benedictionis a Summo Pontifice, con-

! Reginado in MS.
2 The words “ ac steti ” precede John Cholet, a Frenchman,
this word in the MS.; by mistake | Canon of Beauvais, Cardinal Priest
possibly for “ ac freti.” of St. Cecilia, is probably the person
3 This, Angust 1, is evidently ap | meant.

erroncous date.
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firmatus : et cum decretum electionis, (forsitan preebendi -TOhn ur,
ambitione,) reputatum fuisset reprehensibile, Papa, de Abbot

potestatis sum plenitudine, defectum ! supplevit. . 29%_ 11)301.

De evaminatione et confirmatione electionis pre-
notaice.

¢ Inquisitio facta apud Urbem Veterem per ® reveren- oficial ex-
* dissimos patres, videlicet, Dominos Tusculanum Epi- “{“':‘;‘_’“
“ scopum 3H., et * Neapoleonem, Sacrosanctee Romanm® firmation,
“ Heclesim Cardinales, de forma et modo electionis :}g‘:me’
“ preedictee. election,
“ Primo, quessitum fuit tam de anno quam de die
obitus Rogeri, quondam Abbatis. Ad quod fuit
responsum, quod obiit anno Domini millesimo ducen-
tesimo nonagesimo, in crastino Animarum.
“ Item, quo die traditus fuit sepulturee, Ad quod re-
¢ sponsum fuit, quod tertio die post obitum ejus.

“ Item, de licentia eligendi petita a Rege. Ad quod
“ responsum fuit, quod petita fuit, pariter et obtenta;
prout testatur littera regia super hac confecta.
“ Item, si certus dies ad electionem de Abbate futuro
“ celebrandam fuit statutus. Ad quod fuit responsum,
“ quod sic.
“ Item, si celebrata fuit electio infra tempus a canone
diffinitum, scilicet, infra tres menses a tempore va-
“ cationis. Ad quod fuit responsum, quod sic.
“ Item, si die statuto adveniente, omnes qui debu-
erunt, voluerunt, et ®commode potuerunt, interesse
“ dictee electioni, interfuerunt. Ad quod fuit responsum,
“ quod sic.
* Item, quo die celebrata fuit electio, qualiter, et ubi
Ad quod fuit responsum, quod in crastino Conceptionis

[{

_

-
=

»
=

¥ suplevit in MS. 4+ Napoleon Frangipani, surnamed
3 reverentissimos in MS, ¢ Qrsini,” Cardinal Deacon of St.
3 It seems very doubtful if the | Adrian.

Bishop of Tuscalum, at this time, § comode in MS,

was a Cardinal,
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John ITL, “ Beatm Marie Virginis, quinto, scilicet, Idus Decembris,

j,fb‘f,’t, “ publice ac solemniter in Capitulo.

AD. “ Item, per quam viam procedebatur ad electionem.
1290-1301. : .
Ad quod fuit responsum, quod per viam compro-
“ missi.

“ Item, quare potius hanc per viam quam per viam
“ gcrutinii. Ad quod fuit responsum, quod, ut a juris-
peritis dicebatur, per hanc viam facilius ?consulitur
“ Ecclesiz.

“ Item, qualiter perventum fuit ad hanc viam. Ad
“ quod fuit responsum, quia die statuto ad eligendum
« convenientibus in unum, recitata fuit Constitutio
“ Qeneralis Concilii—* Quia propter diversas,” Qua
“ recitata, post tractatus habitos super. formis in dicta
“ Constitutione contentis, quesivit Prior Monasterii
“ Sancti Albani, prout . moris erat, per quam viam
« placuit eis procedere. Qui, statim respondentes,
“ dixerunt per viam compromissi. ‘

“ Item, si hoc queesivit ab omnibus in genere, an a
“ gingulis in specie. Ad quod fuit responsum, quod
“ ab omnibus in genere, et statim post a singulis in
“ gpecie.

« Item, in quot et quos fuit compromissum. Ad
“ quod fuit responsum, quod in novem, quorum nomina
“ habentur in quadam littera super haec confecta, sigillo
« Capituli sigillata.

“ Item, si isti novem hujusmodi compromissum, seu
“ potestatem eligendi, sibi commissam, reverenter sus-
“ ceperunt. Ad quod fuit responsum, quod sic.

« Jtem, si statim post hujusmodi potestatem sibi at-
« tributam, et ab ipsis reverenter susceptam, de Abbate
« defuncto, secesserunt in partem, Ad quod fuit re-
« gponsum, quod sic.

« Item, quo in loco tractabant. Ad quod fuit re-
« gponsum, quod in Capella quondam Rogeri Abbatis.

. ¢

! consuliter in MS.
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“ Item, si electus secessit in partem. Ad quod fuit John InI.,
“ responsum, quod sic. Ac quando compromissarii sui A2b5btgt,
“ de ipso tractabant. Ad quod fuit responsum, quod A.D.
“ sic. 1290-1301.,
“Item, si ante electionem in communi celebratam,
“ requisitus fuerit assensus dicti electi, pariter et ad-
“ hibitus. Ad quod fuit responsum, quod non requi-
« gitus fuit, nec adhibitus.
“ Item, si omnes compromissarii elegerunt, aut unus
“ vice omnium. Ad quod fuit responsum, quod unus .
“ vice omnium:
“ Item, si illi, qui vice omniumelegit, attributa fuit
a compromissariis suis eligendi potestas. Ad quod
“ fuit responsum, quod sic; prout testatur littera super
“ hoc confecta, sigillo Capituli sigillata.
“ Ttem, si hujusmodi potestatem, sibi attributam,
« reverenter suscepit. Ad quod fuit responsum, quod
“ gic, - .
“ Ttem, si omnes compromissarii dicta® electioni con-
« senserunt et subscripserunt. Ad quod fuit responsum,
“ quod sic; prout in quadam !sedula continetur.
“ Ttem, si electus prius electioni de se fact® con-
« gensit. Ad quod fuit responsum, quod post varias
“ requisitiones instantissime factas, tandem omnium
« devictus instantia, suum consensum adhibuit.
“ Ttem, si incontinenti publicata fuit electio, post-
“ quam fuit solemniter celebrata. Ad quod fuit re-
« gponsum, quod sic.
“ Ttem, si Rex dicte electioni suum consensum ad-
“ hibuit. Ad quod fuit responsum, quod sic; prout
“ testatur ejus littera, super hoc confecta.
“ Ttem, si electus tempore electionis esset excommu-
“ nicatus, suspensus, vel interdictus, aut ab excommu-
“ nicatis, suspensis, vel interdictis, electus. Ad quod
« fuit responsum, quod non.

[

-

' A medimval form of the classical word “ schedula.”
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“ Item, si aliquid dedit vel promisit compromissa-
“ riis suis, ut ipsum eligerent. Ad quod fuit respon-
“ sum, quod non.

“ Item, si se immiscuit ad ministrationem tempora-
“ lium aut spiritualium. Ad quod fuit responsum, quod
“ pon.”

—Dicebat ‘tamen Dominus ! Neapoleon quod valde re-
moti, videlicet, ultra Italiam constituti, si electi sint in
concordia, dispensative, propter necessitates ecclesiarum,

. et utilitates, possunt administrare per illam Decretalem

The Pope
comes to
the Abbot's
aid in
borrowing
money

de ?Electionibus, et electio pro nihilo est. Sed Do-
minus Tusculanensis dicebat, et male, quod illa Decretalis
nihil loquitur nisi tantum de electis in Episcopos.—

“ Item, queerebatur si professus esset Regulam Sancti
“ Benedicti, et in ipsa bene expertus. Ad quod fuit
“ responsum, quod sic.

“ Jtem, si aliquem in ordinibus pateretur defectum.
“ Ad-quod fuit responsum, quod non. '

“ Ttem, si moribus et vita esset commendabilis, Ad
“ quod fuit responsum, quod sic.

“ Item, si libere conditionis, et de legitimo 3toro,
“ natus esset. Ad quod fuit respomsum, quod siec.

“ Jtem, si convenientis vel sufficientis esset littera-
“ ture, et in temporalibus circumspectus. Ad quod
“ fuit responsum, quod sic.”

De mutuo pro expensis *memorati Abbatis in Romana
Curia contractis.
Cum autem memoratus electus procuratoria diversa

monachis in comitiva sua existentibus, et Magistro Regi-
naldo de Sancto Albano, subalternatione facta, com-

1 Apparently ¢ Neapoleonus” in | MB. it reads thus:—“eleci et eleci
the MS.; but see the accusative ' “ p. mich. est.”
% Neapolconem” in page 9 ante. 3 thoro in MS.

2 This passage is doubtful; in the | ¢ morati in MS., by inadvertence.
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munique sigillo Capituli roborata, ad Curiam Romanam xJ°‘;§t}IH-
secam detulisset, super mutuo contrahendo usque ad Abbot,
summam mille librarum, et amplius, nullus per ea 129%-11)501.
mutuum tradere curavit. Sed ecce! Summus Pontifex i
interposuit, et de mutuo exhibuit creditores, licentiam g ope,
Abbati inde tribuendo.

De quadam discordia imter Archidiaconum Mona-
sterii Samcti Albani et Fratres Minores exoria ;
et ob hoc confirmationem electionis memoraki
Abbatis fuisse impeditam.

Quoniam occasione detentionis Willelmi de Pershore, In conse-
Ordinis Fratrum Minorum apostate, orta fuit materia 2‘;?;:0‘:;
qusstionis inter Abbatem et Conventum Westmonasterii, mnder-
ex parte una, et Fratres Minores Provincie Angli&a;mwf
venerabilis pater, Frater Johannes de Peccham, de Or- 'ﬁfmF:ﬂ:: 5
dine Minorum, Cantuariensis Archiepiscopus, executor the Arch-
seu conservator privilegiorum Ordinis ejusdem in Anglia gm'; a‘:f,'
& Sede Apostolica deputatus, Abbatem et majores dicti the bene- ~
Conventus, ex eo quod post ejusdem Archiepiscopi diction of
monitiones dictum apostatam non restituerunt ipsis Fra- is impeded
tribus, per ipsa privilegia eorum Ordini concessa, pub- * Bome:
licasset excommunicationis sententiam incurrisse, ac eos
per se, et ejus Suffraganeos, denunciasset excommunica-~
tos, et denunciari fecisset per Provinciam Anglicanam ;

Frater Willelmus de Parys, Archidiaconus Sancti Al-
bani, Commissarius Abbatis nostri, Rogeri, ad instantiam
dictorum Abbatis et Conventus Westmonasterii, per
litteras suas patentes Londoniis auctoritate conserva-
toria publice retractavit. Quocirca dicti Fratres, in spi-
ritu furoris quemdam confratrem, Johannem de Bokyng-
ham, cum litteris et processu Summo Pontifici, qui erat
de Ordine Minorum, videlicet, Domino Nicolao, divina
Providentia Papee, Quarto, statim destinarunt. Qui in
Curia Romana de monachis Sancti Albani sinistra ultra

modum preedicavit ; constitutusque in preesentia Domini
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John m1,, Papse, se opposuit; ac ipsum sollicitavit, et animum

Aal;'"h suum, post confirmationem electi, illum, sicut Deo pla-~

A.D. cuit, !latentem, nimis commovit : electi cupiens negotium
12901301 impedire, munus suse benedictionis retardari procuravit.
Gravaminibus igitur multiplicatis, expensisque non mo-
dicis expositis, intervenientibus amicis, submiserunt se
dictus Abbas noster, de novo confirmatus, et predictus
Frater, pressenti ordinationi:—

Seriptum submissionis et concordie super lite pre-
scripta, inter partes preedictas diutius agitata.
Formal “ Noverint universi, quod cum inter Fratres Minores Pro-
terms of ¢ gincim Anglicanss, ex parte una, et religiosos viros, monachos
:ieo‘;m;c;l{;z' “ Sanoti Albani, ex altera, super usurpatione conservatorise
between  *° jurisdictionis, ad instantiam monachorum de Westmonasterio,
the Friars ‘ in causa apostasim Willelmi de Persore, per Archidiaconum
xé“x‘;bt':d ¢ Sancti Albani nuper habita, et super quibusdam aliis, orta
and Con- . ©sset materia questionis, dicti Fratres Minores, per Fratrem
vent of ¢ Johannem de Bokingham, intervenientem pro eis, et preadicti
St. Alban’s, ¢ monachi Sancti Albani, per Dominum Johannem, Dei gratia,
A.D. 1291. « Aphatem eorum, ac Fratrem Robertum de Nortone et Magis-
* trum Reginaldum de Sancto Albano, procuratores Conventus
¢ ejusdem, die Jovis proxima ante Festnm Annunciationis Do-
‘“ minicee, anno ejusdem millesimo ducentesimo nonagesimo,
‘“ submiserunt se de alto et basso ordinationi venerabilis viri
‘ Magistri Willelmi de Monte Forti, Decani Sancti Pauli, et
“ Fratris Roberti de Novo Mercato, apud Urbem Veterem, in
* domo Domini Decani, super preemissis et aliis controversiis
¢ quibuscunque. JIpsi vero Decanns et Frater Robertus,
! * habita deliberatione hine inde cum partibus, demum de
“ aggensu utriusque partis, ordinaverunt concorditer in hunc
* modum :—~ Inprimis, videlipet, quod Archidiaconus Sancti
Albani totum processum ita solemniter in eisdem locis et
‘¢ totiens revocabit, quotiens illum, contra processum Domini
¢¢ Captuariensis Archiepiscopi, in causa preedicta minus provide
“ promulgavit; et hoc citra Festum Sancti Michaelis proximo
¢ venturum. Et nisi hoo fecerit idem Archidiaconus citra
‘¢ Festum Sancti Michaelis proximo futurnm, et satisfecerit
competenter Ministro Anglis et Fratribus, super dicta injuria,

-
N

1 8ic in MS,, possibly an error for some other word.
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¢ extunc per Abbatem sab illo officio absolvatur. Nullus vero John IIT.,
¢ monachorum circa hoc impedimentum preestabit. Abbas vero, 25th
¢ in redeundo de Curia, personaliter adibit Dominum Cantuari- ‘}:’II’;"’
ensem Archiepiscopum, tanquam conservatorem privilegi- 1090 1301,
orum Ordinis Fratrum Minorum, si adeo prope fuerit quod ——
sine infesto 'incommodo hoc facere poterit, nisi legitime

fuerit impeditus. Quod si contigerit, saltem infra Festum

“ Sancti Michaelis non omittat de facto dicti Archidiaconi
veniam petiturus ab ipso, et sibi, tanquam conservatori pri-

¢ vilegiorum Ordinis Fratrum, talem humiliationem facturus,

“* quee rationabiliter debeat sufficere in hac parte; promittendo
nihilominus pro se et suis, quod cavebunt a talibus in futu-

“ rum. Dicti etiam Abbas et Conventus Sancti Albani bona fide

¢ juvabunt Fratres, quantum poterunt, per omnem modum

‘¢ rationabilem ad recuperandum dictum apostatam, nec illis de

*“ Westmonasterio assistent de ceetero congilio vel favore; nec

¢ aliquid celabunt a Fratribus quod eis juvare poterit in hoc

“ facto. Ceterum si Fratres docere poterunt, quod per Abba-

“ tem Sancti Albani jam mortunm, ut *auxilium quemcunque

de domo, auotoritate conservatorum pro monachis Cistercien-

gibus, eis sit injuriatum in aliquo, Dominus Abbas, qui nuno

‘« est, id, absque difficultate aliqua, prout de jure poterit, revo-

¢ cabit, ac.pro se et sumis & consimilibus cavebit in futurum.

‘“ Omnes insuper presefatee et aliss * preteritee discordim sopi-

*“ antur ; et sit hinc inde mutua caritas, quasi nulla dissensio

¢ precessisset, et transgressores hinc inde graviter puniantur.
Dominus autem Abbas visitet Conventum Oxoniis, qui magis

in ista conflictione *gravabantur, in aliqua eleemosyna com-

‘ petenti, citra Festum Sancti Michaelis; ita quod non minus

¢ $[quam] viginti marcarum ministretur duobus Conventibus,

“ gi istam visitationem Minister et Fratres duxerint acceptan-

‘ dam. Hano autem ordinationem premissam, coram eis reci-

tatam, partes predictee acceptaverunt gratanter, et eam in
omnibus se promiserunt bona fide hinc inde servaturos, sub

poena quam Dominus ¢ Decanus preedictus et Frater Robertus

in non servantes duxerint statuendam. In quorum omnium
testimonium, de consensu partium, et mandato, sigillis ejus-

dem Domini Decani et Fratris Roberti presentes litterse sunt
munite. Datum apud Urbem Veterem, die et anno supra-

6 dictis."

(13

(13

(T4

66

[

(43

! in comodo in MS. 4 Sicin MS,, in the plaral.
3 This passage is evidently in- 5 Omitted in MS.
complete. 6 Dedanus in MS.

3 praeterito in MS.
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John ITI,  Veruntamen Fratres d.eportaverunt istam litteram

fbsbu;,, Domino Abbati apud Sanctum Albanum, post adven-

AD. tum suum de Curia; nec aliquid petierunt in posterum

129_0'_“’01' preetextu illius compositionis.

No further

demands

made by . De Priove de Bynham, propter suam impotentiam, per

Minors. Priorem et Capitulum Sancti Albani amoto,
sed, pro malitia predicti Escaetoris evitanda,
citius restituto.

The Prior ~ Monasterio interim isto destituto pastoris solatio,
Xl&'n,' contigit quod vir bonus, Dominus R. de Waltham,
removes Prior de Bynham, graviter infirmabatur. Prior siqu.i-
?}%m dem Sancti Albani memoratus verebatur quod si tunc
who issick, humanitus de ipso contigisset, per intrusionem Prioris
:;gmm instituendi, aut alio modo, regali potestate Monasterii
another.  Sancti Albani justitiee prejudicaretur: in propria per-
sona illud ccenobium adivit, et ! Cellerarium illius do-
mus, ad cautelam, in Priorem subrogavit.
On the Cumgque hoc deveunisset ad pnmcnph Domini Mal-
Ec,,”?’m, colmi audientiam, Subescaetor suus in partibus illis, ad
ims mandatum ipsius, statim ingressus est, et officium
the former Suum, quantum ad tallagia et alia incumbentia, festi-
Prioris  panter exercuit. Hemc advertens, preedictus Prior
noster preefatum Dominum R. de Waltham, Priorem,
ut ante, restituit; qui, per Spiritus Sancti inspirationem,
convaluit.

De monachis monasterii predicti per Priorem et
Capitulum ibidem ad loca diversa transmissis.

Monksof  Removebat etiam monachos Cellarum in vacatione
Gello . memoratus Prior Sancti Albani de loco ad locum, per

moved by consilium Conventus istius monasterii; prout sibj,

;,h:uf:f:ce secundum Dominum, visum fuerat expedire.

to place.

! Sellerarium in MS.
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De Symone de Wendore, tempore vacationis Monas- Jobhn IIL,

terii preedicti, per Priorem et Conventum ibidem A%‘;’,'oht,
ad Vicariam Hoctone prasentato. JooiD.

Czterum in illa vacatione collata fuit Vicaria eccle- gefore con-

sie de Hoctone Domino Simoni de Wendouere ; quem firmation of
. . . . . . . ., theelection
Dominus Ofliverus], Episcopus Lincolniensis, admisit, of Abbot

ad presentationem Prioris et Conventus Sancti Albani, g,‘l’_;’“» the
or and

et in eandem instituit, per istas litteras suas patentes :— Convent

‘ Pateat universis quod nos, Oliverus, permissione divina, present
‘“ Episcopus Lincolniensis, Simonem de Wendore, presbyterum, Simon de

’ ’ ‘Wendouere

‘“ ad Vicariam ecclesiee de Hoctone, vacantam, ad quam per to the
Priorem et Conventum Monasterii de Sancto Albano, Vicarage
ipsius monasterii electo in Abbatem in Curia Romana, pro of Hoctone.
confirmatione electionis ipsius habenda, agente, nobis extitit
‘¢ presentatus et admissus sexto decimo Kalendas Julii, anno
¢ Domini millesimo ducentesimo nonagesimo primo, et vica-
rium perpetuum, cum onere personaliter ministrandi et con-
tinue residendi, canonice instituimus in eadem. In cujus
rei testimonium, sigillum nostrum prmsentibus est appen-
“ sum. Datum et cetera.”

Et patet quod presentatus fuit, et admissus in va- He is in-
catione, ad preesentationem Prioris et Conventus, licet m:t?i)e
fuisset institutus post adventum Domini Abbatis de Abbors

Curia: de quo Abbate nulla fit mentio in institutione. ™"™

<

De mora, gestis, et expenmsis, predicti Abbatis, pro
confirmatione electionis ejusdem, in Curie Ro-
mana ; et de regressu, homagio, let fidelitate
Domino Regi factis, et suis temporalibus eidem
liberatis.

Postquam igitur venerabilis pater preedictus, pro On his re-
confirmatione sua et cmteris necessariis suis, in Curia K?bk&?fﬁ
Romana per sex septimanarum spatium non sine mag- reaches
nis laboribus et expensis, exenniis et donativis multi- gdt“;’hpﬁl
pliciter expositis, mille trecentis marcis sterlingorum, 1291.

1 et repeated in MS.
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JohnIIL, ut preetactum est, mutuo receptis, de quibus visi-
A“:bti‘t, tavit .Summux'n .Pontiﬁcem de quadringentis marcifl,
A.D. et totidem Cardinales, in ! pecunia numerata, expletis

1200-1301 yoootiis, domum redire festinans, per illarum viarum

discrimina transeundo, in Vigilia Apostolorum Philippi
et Jacobi Parisius, Domino ducente, pervenit. Et
cum in Angliam devenisset, apud Sanctum Albanum

He arrives continuo non accessit, sed apud Cellam dé Hertford

g}ﬁhe;f%‘:é_ declinans ; meandans Priorem Sancti Albani ad se ve-

nire; ubi decenter se preeparavit queesiturus presen-
tiam Domini Regis, qui tunc in Marchia, 2id est,
apud Norham, degebat.

Hepresents Consequenter vero, cum litteram Domini Pape, illus-

f:ft 52";;8 tri Regi pradicto directam, porrexisset, accepta littera,

King,at Abbatem super negotiis suis procrastinavit. Mane

Norham. jgitur facto, Abbas fuerat coram Domino Rege et Con-

silio suo, et ecce ! filum 3cannabinum de bulla Papali

For want plumbea evulsum; unde per os Domini Willelmi

:&:;‘:3“ de Luda, Episcopi Eliensis, in preesentia Domini

tached to  Regis, ejus consiliarii, prout fuerat tractatum, pronun-

e nden ciatum fuit mandatum Papale, sive bullam, esse irritum

declared ot inane. Et quanquam Dominus Abbas se affirmasset

nvalid. quod integram et veram tradidisset, nullus curavit

Sending to exaudire. Et quia, sic Deo placuit, bullam habuit du-

gﬁd:'a’:;u_ plicatam illam apud Redburne, in manerio Camerarii,

cate,the cum omni festinatione fecit inquiri, quam in die octavo

aAdz:’i"t;‘df’by Domino Regi exhibuit; per quam Dominus Rex, facti

the King. * sui peenitens, ipsum gratanter admisit; cui fidelitatem,
prout decuit, mox juravit. Demandatum igitur fuerat
Escaetori, ut temporalia sua eidem liberaret.

Continuatio processus et materie prenotaie.

AbbotTohn  In Festo igitur Passionis Sancti Albani memoratus
arve & Dominus Abbas, domum veniens, quem Conventus,

! peccunia in MS, 3 canapinum in MS.
2 i, in MS,
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preesente Domino Abbate de Waltham, cum solemni John Im,
processione ac maxima veneratione, hilariter suscepit, fgb“;‘
magnam Missam celebravit. Ad cujus ingressum te- AD.
nendum convivio splendido per Priorem nostrum 129¢-1301.
preeparato, multitudo non parva confluebat. St. Alban’s
Qui cum domum suam miserabiliter depauperatam g,‘l'::: 221'1
invenisset, dictum mutuum mille trecentarum marcarum ¢he pougeﬂ)'
terminis suis mercatoribus nullo modo solvere potuit; (thll:y he
unde ultra sortem multam !pecuniam refudit. Afflictio isunable to
insuper affligebat afflictum; cum Dominus Abbas sal- Eg:l;fm
tem bladum seminatum in terra, vivente praedecessore rowed.
suo, habere non est permissus: sed contulit Domino ,I,Ibe“:edw
Regi, ad octavum, ®nongentas marcarum, tresdecim wm}f“},:d
marcas, decem solidos, unum denarium, pro blado et it
instauro residuo eidem venditis per Escactorem me- €ven grain

sown in the
moratum. time of his

predecessor,
Imtroductio placiti subsequentis.

Cum Rex Angliee illustris, Edwardus, Dei gratia, Demand,on
filius Henrici Regis, Tertii, anno regni sui vicesimo pig i
primo, petivisset versus Dominum Johannem, Abbatem theadvow-
de Sancto Albano, advocationem Prioratus de Tyne- ;’2;;‘2;
mutha sibi reddi, ut jus suum, de qua ei injuste defor- Tyne-
ciavit, ut dixit, emanavit de Cancellaria Regis breve mou
directum Vicecomiti Northumbriz, directum in heec
verba :—

De placito advocationis Celle de Tynemutha, inter
Dominuwm Regem et prascriptwum Abbatem diu-
tius agitato, etdem Abbati gratiose collate.

‘ Kdwardus, Dei gratia, ef cefera, Vicecomiti ¥Northum- Writ, call-

‘ brie salutem. Precipe Abbati de Sancto Albanc quod ing upon
the Abbot

! peccuniam in MS. 3 Northumbri in MS.

[
1 IX marcarym in MS.

B 2
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John IIL, ¢ jugte et sine dilatione reddat nobis advocationem Prioratus
‘ de Tynemutha, quam nobis injuste deforciat, ut dicitur; et
AD, ‘ nisi fecerit, summone per bonos swmmonitores praedictum
1290-1301. “* Abbatem, quod sit coram Justiciariis nostris Itinerantibus ad
- ‘“ primas Assisas, cum ad partes illas venerint, ostensurus
:geg;:;’ UP ¢ guare hooc non fecerit; et habeas ibi summonitionem et
advowson. ‘° hoc breve. Teste meipso, apud Rokesburge, tricesimo die
¢ Novembris, anno regni nostri vicesimo primo.”

The Abbot Abbas vero, dictum diem preeveniens, ad preesentiam
the King " Domini Regis in Scotiam accessit, in magna contri-
li:ngcf;t;d tione cordis, sciens se contra regiam potentiam placitum
asamark Sustinere non posse, preecipue in hiis qua progenitores
gv%i:: o sui, reges Anglize, Ecclesize Sancti Albani devote con-
ceivesa tulerunt. Unde super hoc viam placiti totaliter reli-
:?:hc:ﬂ;:l quit, et gratie Domini Regis se submisit. Quare
claimsto Dominus Rex, pietate ductus, et procerum suorum in-
'v“’;v:od; stantia excitatus, concessit pro se et hmredibus suis,
" quod predictus Abbas et successores sui habeant et
teneant de cstero preedictam advocationem Prioratus

de Tynemuta, ut jus ecclesize suz in perpetuum.
Et super hoc idem Rex preedicto Abbati chartam

confirmationis dedit, in hsec verba :—

Breve Regis super concessione advocationis preno-
tate.

Charterof  *‘ Edwardus, Dei gratia, Bex Anglie, ¢! catera, omnibus ad
confirma- ¢ gpos praesentes litters pervenerint, salutem. Sciatis quod
:'lio?ltogfﬂt]}fe “ sum advooationem Prioratus de Thinemuta, in Comitatu
A%bot of °° Northumbris, nuper in Curis nostra coram dilectis et fide-
St. Alban’s ¢ libus nostris, Domino H[ugone] de Cressingham et sociis
to the ad- ¢ gyig, Justiciariis nostris Itinerantibus in eodem Comitatu,
tv;ew;;';:; ‘¢ per breve nostrum de recto versus Abbatem de Sancto Al-
of Tyne- ‘* bano petivissemus, ut jus nostrum; nos caritatis intmitu, et
mouth,  ob reverentiam Beati Albani, Protomartyris Anglize, necnon
‘‘ et pro salute anim# nostre, ac etiam clare memoris Alie-
““ norm, quondam Reginmw Anglim, consortis nostre, et anima-
“ rum omnium preedecessorum et successorum nostrorum, re-
** misimus, pro nobis et hmredibus nostris, preedicto Abbati de

¢« Sancto Albano omnem actionem, quam erga eundem Abbatem
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bhabuimus in advocatione Prioratus preedicti, seu ejus perti- John III.,

nentiis gpibuscunque: volentes et conocedentes, pro nobis et  25th

“ heeredibus nostris, quod predictus Abbas de Sancto Albano, Ag"tl’;t'

‘ et ejusdem loci Conventus, habeant et teneant advocationem j99¢. 1301,

¢ preediotam, cum pertinentiis, ut jus ecclesise sum prediot®d —

*“ de Sancto Albano, sibi et successoribus suis, sine occasione

‘ vel impedimento nostri vel hsredum nostrorum, in perpe-

“ toum. In cujus rei testimonium, has litteras nostras fieri H
“ fecimns patentes. Teste meipso, apud Westmonasterium,

“ geptimo die Maii, anno regni nostri vicesimo secundo.”

De Priore de Tymmutlm et quibusdam wmonachis
ibidem, eidem in sya rebellione contra predic-
tum Abbatem adherentibus, ad Sanctum Alba-
num abductis et ibidem incarceratis.

Hujus Johannis Abbatis anno quinto, perlatus est The Abbot
rumor ad eum quod Prior de Thinemuta, qui tunc ?f:"pnt-l:,:t
fuerat, “ Adam de Tewing ” appellatus, nova molie- of Tyne-
batur ibidem, et insolita ; et, inter csetera, Abbati :‘b%‘:? ,:f
suo resistere et rebellare para.bat Abbas vero, mox rem rebel
relatam quasi pro eomperto habens, ut erat facilis ad him.
credendum de se sinistra, !illico, quam secrete potuit,

" versus Northumbriam cepit iter; et, ad Novum Cas- The Abbot
trum perveniens, composuit cum Majore dicte ville, ;ql:::,a:
ut eum perduceret ad Thinemutam cum multitudine and takes
armatorum, secrete tamen, et noctanter; ne forte tu- with the
multus dictum Priorem redderet premunitum. Mayor.

Sed res ista non potuit expediri vel perfici, sine con-
niventia cujusdam civis de Novo Castro, cui nomen
erat “Henricus Scot;” qui fuerat familiaris Priori,
et cunctis in castello familiaribus, ratione dilectionis
inter Priorem et ipsum, honorabilis et acceptus. Is
vero Henricus, accitus ad Abbatis colloquium, confes-

tim ut cognovit Abbatem velle illum uberrime remu-

Lilico in MS.
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John IIL, nerare, si Priorem proderet, amicum suum, consensit
::bd;t, in facinus, alter Judas; et, proficiscens cum Abbate,
AD. silenter pervenit ad portas Castri de Thinemuta; evo-

12901301 catoque janitore, petiit aperiri sibi Ille vero, nihil

By the aid mali suspicatus de illo quem credebat amicum sui

ot oY domini, ineunctanter aperuit. Et ecce ! subito Ab-

gg:;gstlﬁi: bas, cam turba quam Major Novi Castri contraxerat,

Prior, the irruit, et claves arripuit, tradens eas cuidam scutifero

Anbot ., Qui secum venerat, committens custodiam porte sibi.

entrance Deinde perrexit ad ostium camers Prioris loci, subito

i&"‘s’ﬂ‘:’if pulsans ut aperiretur ei. Prior autem venerat de

Tyne-  Matutinis, et, deposita tantum cuculla, pausabat in

o oy Pellicea super lectum. Qui wt audivit pulsantis soni-

ismade tum, requisivit quis esset foris. Cum !illico respon-
I;n"i?;i"t’m sum est quod Abbas suus ;—* Absit,” ait ille,—*quid
St.Alban’s. ¢ enim faciet modo istic Abbas?” Et confestim
irruerunt in cameram cum Abbate, et dictum Priorem,
jussu Abbatis, in custodia posuerunt; quem post
paucos dies Abbas transmisit per mare ad Monaste-
rium, et constituit in eadem Cella novum Priorem.

xs::;:i;ed Dictum autem Henricum Scot pro mercede proditionis

with lands remuneravit prodigaliter, dans sibi et hseredibus suis,

zlfh“gmcesu de se legitime procreatis, multes terras et libertates
“in villa de Estwik, in detrimentum non modicum
dictee Cellee.

The Prior  Ferebatur quod iste supradictus Adam, Prior de

,‘I,”lfrgk"ll":' Thinemuta, et Johannes Throklow, cum nonnullis

saidtohave aliis de Conventu ibidem, procuraverant istam placi-

f:‘:sn“;‘:r tam quam Rex movit contra Abbatem de advocatione
the advow- Prioratus de Thinemuta; ut, Abbate de jure advoca-

”P'f’the tionis excluso, et Rege introducto, liberius querelas

suas Regi, qui advocatus emtitisset eorum, contra Ab-
batem suum confingendas, et possent promere, et ab
eodem Rege, utpote advocato, favorabilius exaudiri.

Sed prevenit hanc molitionem et finis placiti, et

! ilico in MS.
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data sententia pro Abbate, et Prioris, ut diximus, Jobn IIT,,
captio repentina, et dicti Jobhannis de ! Thorlow et :1,51::,’

suorum ocomplicium amotio de dicta cella, satis despi- s 93_—11)&01

cabilis ; qui, compediti et vinculis artis astricti, ad

Monasterium sunt transmissi. Throklow
and hisac-
complices
are sent

Qualiter visitatio prasdicti Abbatis in Cella sua de S Atde

Wymundham per advocatum ejusdem fuerat im-
pedita,

Idem Abbas, anno przlationis suse nono, Prioratum The Abbot
de Wymundham visitare disposuit. Sed Dominus Ro- intending
bertus de Tateshale, dicti loci advocatus, adventum Priory of
ipsius intelligens, dictum Prioratum intravit; ostia Z';zl“’“s‘i‘rd'
ecclesism, et januas, contra Abbatem, ne ullum introi- Robert de
tum haberet, claudi jussit; nec Priorem dicti loci Ab- g‘:‘;‘;ﬂ:"
bati suo obviam exire, vel aliquem honorem sibi ex- prevents it.
hibere, permisit. Abbas vero, hujusmodi violentiam
ad tempus patienter sustinens, hospitium suum alibi

procuravit.

De excommumicatione violatorwm * [et] perturbatorum
possessionum, libertatum, et juriwm, Monasterii
Samcti Albani, per pradictum Abbatem solemmiter
illata.

Eo tempore, propter malitiam villanorum de Sancto The Abbot

Albano, et aliorum malefactorum, idem Abbas denunci- Foromnces

avit omnes illos excommunicatos, qui malitiose, scienter, of his

' The last letter of this name {8 | of the reign of Edward the Second,
indistinct. The name is “ Throklow” | which has been already published
sbove. There can be little doubt ' in this Series. See p. 127 of that
that he is identical with the John de | Volume,

Trokelowe, who long afterwards, ; 2 Omitted in MS.
at St. Alban's, wrote the history ‘
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John III -» et injuste, perturbant, violant, auferunt, vel infringunt,
Abbot aut excogitata malitia perturbare, violare, auferre, vel
A.D. nfnngere, moliuntur, seu quolibet modo machinantur,

1290-1301.

—_ " jura, libertates, jurisdictiones, possessiones, seu pensiones,
shurch to - Feclesiz Sancti Albani debitas et consuetas. Et quos-
municated. Cunque malivolos consplra.tores in hac parte, clam vel

palam ; omnesque qui confratres nostros, conversos, seu
familiares, falso et malitiose diffamant ; propter quod
religionis et ordinis nostri status magis denigratur, et
apud bonos et graves, penes quos prius non extiteramus
diffamati, vilipenditur, seu quovis alio modo gravatur ;
una cum fautoribus et complicibus universis, cujuscnnque

They are fuerint conditionis, dignitatis, aut status; in ecclesia

2:’;3:}’;“‘1 nostra conventuali praedlcta, necnon et smguhs ecclesiis

fourtimes et capellis nostree totius jurisdictionis, quater in anno,

’;Sch ipso facto in genere excommunicatos esse, pulsatis cam-

panis, accensis candelis, fecimus denunciari.

Alleged Multi homines ville Sancti Albani, ut dicebatur, in-

:z;fzﬁ;n vicem confeederati velut, aliquo tempore prasumpserunt

thein-  ad confusionem suam ; fidem dederunt ut consuetudines

Iﬁ;‘i“;{;ﬁ, approbatas et usitatas ville Sancti Albani, contra ejus-

among . dem ecclesize libertatem, in preejudicium dictorum Ab-

men of s;_ batis et Conventus, attentarent; sed post multas et

b“i}”:&;’_ varias altercationes sedata est discordia super lite con-

tually ~ spirationis et sententia excommunicationis; ex quo

quelled  5mnes et singuli parati erant, tactis sacrosanctis, se
purgare.

De advocatione, seu ! patronagio, ecclesice de Dachet per
2 negligentiam prascripti Abbatis diutius amissa.
’.l;h;)ch;]x:h Vacante ecclesia de Dachet per mortem Domini Wil-
‘;ei,,;‘ lelmi de Eytone, in Vigilia Sancti Edmundi Archiepi-
vacant,  geopi, anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo
! patronagii in MS., by inadver- | 2 neglegentium in MS.
tence.

MONASTERII SANCTI ALBANI 25

nono, idem Abbas, verus patronus, quemdam clericum John IIL,

suum preesentavit ecclesiee memorat® ; qui nimis tepide fbsb":t'

et negligenter preesentationem suam prosecutus est, ob A.D.

mortem Domini ! Oliveri, Lincolniensis Episcopi. Domi- 1280-1301.

nus Hugo Dispensarius, sinistro consilio exagitatus, sub A.D. 1299,

ficto advocationis colore, asserens jus patronatus dicte 1:11)!;%:,,.

ecclesize ad se pertinere, quemdam clericum suum, nomine ser frandu-
: s’ . entl

“Ricardum de Staundone,” venerabili patri, Domino geprives

Roberto], Dei gratia, Archiepiscopo Cantuariensi, te Abbot

vacante Sede Lyncolniensi, praesentavit; qui, ad ipsius presenta-

militis preesentationem, scripsit officiali loci, juxta arti- %™

culos consuetos, de vacatione ipsius ecclesi® inquirere ;

qui, Domino Abbate ignorante, predictum patrem

certificavit, quod preenominatus miles fuit verus patro-

nus, et quod vacabat ecclesia per mortem Domini Wil-

lelmi de Eytone, ultimi rectoris ejusdem; et dictus

pater illum Ricardum de Standone, clericum, per militem

memoratum ad eandem preesentatum, qui subdole pree-

venit cum dicta inquisitione prsesentationem ipsius Ab-

batis, instituit in rectorem in ecclesia memorata.

Cumque dictus Abbas, admiratione super tanta pree- On being
sumptione consternatus, * sciscitabatur a preedicto Domino 3;?,};“""
Hugone, cujus 2 spiritus instinctu, aut proprio aut ali- Abbot,Le

. o . . ._ Despenser
eno, jus suum et patrocinium vendicare preesumeret, in pexnow-
prejudicium et ecclesie suw lmsionem, idem miles ledgg the
causas induxisset ratione carentes, ac dictus Abbas pri-
vilegia et munimenta super hoc confecta ostendisset,
conscientia sua instigante, mox ultro confessus est
se nullam habere dictee ecclesiee advocationem, neque
patrocinium. Discat igitur quisque de csetero cautius
negotiari.

1 Oliver de Sutton. Hedied 13th 2 seicitabatur in MS.
November, 1299. 3 spt in MS.
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De afflictione Abbatis memorati propter Constitutionem
Domint Pape Bonefacii, in derogatione Regis
Anglie editam.

John IIL, Licet Bonefacius Papa, Octavus, statuisset quod qui-
Ab& cunque preelati, ecclesiasticeeque persone, religioss vel
seculares, quorumcunque ordinum, conditionis, seu sta-
tuum, collectas vel talliam, decimam, vicesimam, cen-
S::l;ip- tesimam, suorum-et ecclesiarum proventuum vel bono-
Pope Boni- FuIn, laicis solverint vel promiserint, aut quamvm aliam
mVIIL quantitatem aut portionem, aut quotam ipsorum pro-
fm‘;*i" ventuum vel bonorum, sstimationis vel valoris i ipsorum,
2})”;‘:;‘31 sub a.dJutoru subventionis, vel doni, vel quovis alio
ties to lay modo, nomine, titulo, aut quesito colore, absque auc-
ﬂg:;_“’ toritate Sedis ejusdem ; necnon imperatores, reges, seu
of excom-. principes, duces, comites, vel barones, vel etiam potes-
munication. ¢t ee, capitanei, officiales, vel rectores, quocunque nomine
censeantur, civitatum, castrorum, seu quorumecunque
locorum urbibus, et quivis alius, cujuscunque preeemi-
nentise, conditionis, et status, qui talia imposuerint et
erexerint, vel ceperint, aut apud ades sacras deposita,
aut ecclesiarum vel ecclesiasticarum personarum, aresta-
verint, saigiverint, seu occupare prasumpserint, aut oc-
cupata, saisita, seu arestata, receperint; necnon omnes
qui scienter in preedictis dederint auxilium, consilium,
vel favorem, publice vel occulte, eo ipso sententiam ex-
communicationis incurrant. Universitates quoque, qui
in his culpabiles fuerint, ecclesiastico supposuit inter-
dicto, preelatis et personis ecclesiasticis supradictis, in
virtute obedientiz, et sub pcena depositionis, districte
mandando, ut falibus absque expressa licentia dicte
Sedis nullatenus adquiescant.
Onbreak- Cum igitur memoratus Abbas istam Constitutionem
gmdé‘:u_ minus observasset, velut quamplures in Anglia, a cele-
tion, the bratione divinorum, nisi propter preesentiam Domini
Abbot  Regis Anglise, multo tempore cessavit. Dominus enim

A.D.
1200-1301,
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Edwardus, Rex Angli illustris, dirigens secum exer- J°h“m-
citum in Flandriam, contra Dominum Regem Francie, Abbot,
precipitanter petiit auxilium ab ecclesiasticis personis, ISoL.
inoonsulto Papa ; et quia multi responderunt hoc eis non —
licere, propter sententiam excommunicationis insertam g‘gmn
in dicta Constitutione, tunc nuper edita, quasi furibundus divine y
seisire focit in manum suam tam spiritualia quam tem- {Tiees
poralia, horrea sequestrando; et ulterius minando, ac finally ab-
duritias maultiformiter faciendo, eos & pace sua dimisit, ﬂ'ﬁ;’
ne justitia apud eum in Curia sua eis aliquatenus fleret. Forcible
Itaque dictus Abbas, siont multi alii, plus majestatem fn‘;ge"y‘:’;;’f
terrenam quam divinam formidavit, et quintam partem King
omnium bonorum tempora.hum et spiritualium per ex- m;:t’::f
torsionem, pro se et Cellis suis, exquisito colore, contulit the Pope's
Domino Regi, pro protectione sua habenda. Obtinuit Constitu-

tion.
tamen absolutionem, prece pecuniari.

Placitum inter memoratwm Abbatem et Johannem
Fiz-'Johannis, super *Chace de Horwode, super
compositionem mutuam finaliter terminatum.

Cum in tempore bone memoriee Domini Rogeri Composi-
Abbatis placitum fuisset inter Dominum Johannem g;':,f_:idc
filium Johannis, super Chacia de Horewode, et ipsum Abbot
Abbatem, tandem sopitum est per quamdam compo- ]S%,‘:.g;:h‘:d
sitionem, per arbitros inde in ].mgua. Romans composi- Fitz-John,
tam. Post cujus mortem, 3 filius e_]us et heores, Dominus C‘batzetzf
Ricardus, multa gravamina et injurias intulit Domino Horwode.
Johanni, Abbati immediate succedenti, super chacia
memorata. Cumque idem Abbas, necessitate cogente, tsh“e“:;n?
de bosco suo antedicto venditionem et commodum suum between

1 The intended termination of | was the brother probably, and not
this word, abbreviated in the MS., | the father, of Richard Fitz-John ;
is doubtful. as John, the elder, died apparently

* 8ic in MS. before the election of Abbot Roger,

3 The John Fits-John, who made | being succeeded by his son John.
the compact with Abbot Roger,
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Jobn ITL, facere proposuisset, ut decuit et licuit, idem Dominus
:1,5&,, Ricardus viribus totis ei resistebat, ac venditionem
129%:11)501 prohibuit et perturbavit ; ex quo, necessitate compulsus,
— breve de nova disseisina impetravit, et ipsum viriliter
AbbotJohn jmplacitavit per manum validam, magnis et variis
and Sir . . s ",
Richard laboribus et expensis interpositis.
FizJobn.  Cum sutem chartas et munimenta pars Abbatis suffi-
isfinally cienter ostendisset, frustra !intendens enervasse compo-
g:eAnbft:t. sitionem, pro eo quod putavit eam tantummodo sigil-
latam sigillo Abbatis—, sed pars adversa illam compo-
sitionem sigillis Abbatis et Conventus palam et oculata
fide monstravit esse munitam: unde decretum est per
Justiciarios, quod utraque pars eandem compositionem
inviolabiliter observarent. Et quis preedictus miles et
oratores sui in judicio asserebant nullum impedimentum
fecisse Abbati, ut preemissum est, nisi infra quinde-
nam Nativitatis Sancti Johannis, et quindenam post,
consideratum est, quod liceat preedicto Abbati, et suc-
cessoribus suis, sine impedimento arbores prosternere
in bosco suo, temporibus debitis, et ulterius facere,
Jjuxta tenorem scripti inter eos ? chirographati; et tale
impedimentum factum, non in prejudicium Abbatis
sed propter necessariam eodem tempore ferarum salva-
tionem, extiterat; sicut coram Justiciariis constantis-

sime asserebant.

3 Qualiter Monasterium Sancti Albani et plure alia
monasteria, ad preceptwm Regis, fuerant Domino
* Papee in mille libris obligata.

Abbot Tempore Domini Rogeri Abbatis, accessit quidam

Roger familiaris Domini Regis, cum littera credentie, no-
becomes

surety for mine Johannis de Kirkeby, et nomine Regis, et per

1'This sentence is left unfinished. | in the MS.

2 cirographati in MS, 4 This word has been purposely,

3 This rubric is placed imme- | and almost wholly, obliterated in
diately before the Letter following, | the MS.
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extorsionem et minas fecit Abbatem et Conventum Jyohn III,

obligare se per litteras patentes Magistro Giffredo de i:;gt'
! Veza.no Apostolice Sedis Nuncio, executori negotlorum AD.

Terree Sanct®, super decima et aliis a dicta Sede in 12901301
Anglia deputato super receptlone depositi mille mar-1 000

carum de ®pecunia collecta in subsidium Terrse Sancte. mm

Aliud tamen actum fuit, et aliud scriptum, eo quod aid of the

ipsum depositum, seu aliquam sui partem, nullo rece- {,f,‘;l,’nr‘“"

pimus omnino tempore; sed Dominus Edwardus Rex reslityap-

totam illam 3 pecuniam recepit ad expeditionem suam, g;oll){n;:d
S . 4 2 3 3 1 11 m'ﬂrd,
mgrtrt in ¢ Arragoniam pro liberatione Principis de A.D. 1287,

Et licet Rex mnobis fieri fecisset litteram suam pa- The sid

tentem pro se et heeredibus suis, super indemnitate, sicut ::z;:ddﬁ}

fecerat multis monasteriis in Anglia, simili modo obli- the Abbot
y the

gatis, quando illa ® pecunia petita fuerat per Summum gy, Pope.

Pontificem, tempore istius Abbatis, juxta tenorem

litteree Papalis subsequentem, petiit inducias; unde

propter gravissimas in obligatione nostra insertas pce-

nas evitandas, tam celeri et inopinatee solutioni, non

sine doloribus et damnis, resistere nequivimus quoquo

modo.—

¢ Bartholomeus de Ferentino, Canonicus Londoniarum, et Offieial
‘ executor ad infra soripts, ut inferius plenius continetnr, Letter to
“ specialiter constitutus, religiosis viris, Dominis Abbati, z:lAl_wbot,a
¢ Priori, Cellerario, Sacrist®, et Conventui, Monssterii Sancti T etter from
¢ Albani, salutem, et mandatis Apostolicis firmiter obedire. the Pope.
¢ Noveritis nos litteras Apostolicas, sanas et integras, et vera
‘¢ bulla bullatas, omni suspicione carentes, quas vobis inspici-
‘ endas transmittimus, nobisque fideliter per latorem preae-
¢ gentium remittendas, recepisse, in hec verba.”—

} Veranoin MS., by inadvertence; 2 peccunia in MS.
the name is given correctly in page 3 peccuniam in MS.
3. 4 In the year 1287.
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Processus super Bulle ad levandam pecuniam pre-

‘6

The Pope's “'

Letter,
calling for

11

payment of

moneys 8o
collected.

i11

(13

-
-

-
-

seriptam a Domimo ! Papa destinata.

*“ Bonefacius Episcopus, servus servorum Dei, venerabili
fratri, Episcopo Wyntoniensi, et dilecto filio, Magistro Bar-
tholomso de Ferentino, Canonico Londoniarum, salutem et
Apostolicam benediotionem. Gerentes de vestree multiplicis
probitatis industria, et probate fidei puritate, fiduciam in
Domino specialem, nostra et Ecclesiss Romans negotia vobis
secure committimus exequends, firma credulitate tenentes
quod circa executionem eorum operose sollicitudinis studium
et eficacem sollertiam impendetis. Cum igitur totum re-
siduum decimm, quam felicis recordationis Gregorius Papa,
Decimus, pradecessor noster, in regno Anglis Terra Sanctee
subsidio deputavit, promptum et psratum habere intendamus
omnino, et speremus indubie quod hujusmodi negotinm per
vestram circumspectam prudentiam et sollicitudinem dili-
gentem ad effectum, favente Domino, celeriter perducetur,
vobis petendi, recipiendi, et recolligendi, per vos vel ves-
trum quemlibet, residuum supradictum, nostro et Ecclesise
Bomans nomine, & personis ecclesiasticis et religiosis, et
aliis quibuslibet dicti regni, apud quas, vel earum locs,
depositum esse dinoscitur residuam memoratum, necnon et
contradiotores per censuram ecoclesiasticam, appellatione
postposita, compellendi; non obstante si personis eisdem,
vel aliquibus aliis, cujuscunque conditionis, status, ordinis,
vel dignitatis, existant, communiter vel divisim, a Bede
Apostolica sit indultum quod interdici, suspendi, vel excom-
municari, non possint, per litteras Sedis Apostolicee, non
facientes plenam, expressam, et determinatam de indulto
hujusmodi mentionem ; et qualibet alia prefatee Sedis ?indul-
gentia, generali vel speciali, cujuscunque tenoris vel ex-
pressionis existat, per quam, presentibus non expressam,
vel totaliter non insertam, effectus earum impediri valeat
quomodolibet, vel differri, et de ® qua plenam et expressam,
ac de verbo ad verbum oporteat in nostris litteris fieri
mentionem; plenam et liberam premsentium auctoritate con-
cedimus facultatem. Datum Laterani, Nonis Februarii, Pon-
tificatns nostri anno sexto.”

1 This word is almost wholly } 2 indulgentie in MS.
obliterated in the MS. I

3 This word is doubtful.
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“Unde nos volentes, ut tenemur, mandatis Apostolicis John IIL,
obedire, auctoritate Apostolica nobis in hac parte commissa, Abb'gt,
vos requirimus, et peremptorie monemus, vobisque, ac A .
vestrum ‘singulis, districte prmcipiendo mandantes, quod 1290-1301,
infra duos menses, a die prmsentationis preesentium compu- A ——
tandos, quod tempus vobis et vestrum singulis districte pro g::‘:’;“"
peremptorio termino assignamus, nobis vel collegse nostro the oficial
pradicto, vel nostro, seu alterius nostri, commissario, apud Letter,
Novum Templum Londoniis, reddatis et restituatis, et as- calling for
signetis, nomine ejusdem sanctissimi patris et Ecclesim ﬁ:mt of
Romansm, integre mille marcas bonorum, novorum, et lega- 1,000
lium sterlingorum, quas in deposito recepistis et habuistis, marks.
nomine Romane HEcolesiee et Terrm Banct®s, & venerabili

viro Giffredo de Vezano, tunc camers Domini Papes clerico,
Apostolicee Sedis Nuncio, et !executore negotiorum Terrsm

Sanctee, super decima et aliis a dicta Sede in Anglia depu-

tato, de ?peounia ipsius Terre Sancte concessa subsidio,

et oui deposito vos voluntarie obtulistis, pro vestris et
monasterii vestri utilitatibus ; prout in littera obligatoria

vesira, ques penes nos residet, plenins continetur; sub pcens
excommunicationis, quam in vestrum quemlibet, et inter-

dicti, quas in ecclesias vestras ®proferimus in hiis scriptis,

si in premissis, vel in aliquo presmissorum, dofeceritis

quoquo modo : attendentes quod si in premissis adimplendis
negligentes fueritis, vel rebelles, quod absit, contra vos,

elapso dicto termino, acrius procedemus. In c¢ujus rei tes-
timonium, sigillum nostrum presentibus est appensum.

Datum Londoniis, die nono decimo Martii, snno graties
millesimo ducentesimo *nonagesimo.”

De charta vacationis Abbathie et perdonationis om-

niwm debitorum, ex quacungue causa, ratione
mutui mille librarum predictarum, per indus-
triam Johamnis Styvenache, Cellerarii Samcti
Albami, per predictum Domimum Regem libera-
liter concessa.

In recompensationem igitur dictarum mille marca- In return

. . . for the said
rum, et quadringentarum et triginta ulterius marcarum 1,80oem
1 erecutori in MS. - Bonifaice VIII. became Pope in
* peccunia in MS. 1294 ; the 19th of March 1300
* proferrimus in MS. would seem to be the date.

* This date is clearly incorrect, as
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501;35 IIL, incontinenti solutarum, computato auro Reginz, procu-
Abbot, ravit Frater Johannes de Stivenache, tunc Cellerarius

A.D. ~ Abbatis, istud negotium nomine preedicti Abbatis pro-
1290-1301. . . . .
—— sequemns, non sine magnis sumptibus et laboribus, char-

‘:&‘:“_" and tamum istius ecclesiee confirmationem et certum finem

moneys  in perpetuum pro vacatione Abbathim ; videlicet, ut
5:‘}(‘;‘; quotienscunque Monasterium Sancti Albani per mortem
a charter is Abbatis vacare contigerit, Prior et Conventus habeant

gzﬁ:fd’ins tam de baronia quam de possessionibus ejusdem dispo-

possession nendi facultatem ; prout charta inde confecta testatur.

f th . . . .
{;me,y and Quam quidem baroniam et possessiones Dominus Rex,

P?B&euionl qui pro tempore fuerat, in manu sua consuevit tenere,
(o) e - .y . - . ye
Abbacy, 8d damna innumerabilia et gravamina inopinabilia

during the dictee domus, donec alius Abbas substitueretur.
vacancy

thereof. Item, Dominus Rex sub magno sigillo suo tunc fecit